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Schlüsselzahl Zählerart Preis (netto)
6.0.2.1 Wechselstromzähler 112,80 €        
6.0.4.1 Drehstromzähler 120,40 €        
6.0.6.1 Zusätzliche messtechnische Prüfpunkte Je 

-         Zweite Energierichtung, 14,20 €          
-         Impulseingang oder Impulsausgang 14,20 €          
-         Zweiter Tarif 14,20 €          

6.0.6.2 Zusätzliche Funktionskontrollen sonstiger Ausstattungsmerkmale, z. B.:  Je 
-         Rücklaufsperre, 4,70 €            
-         Steuerausgang, Steuereingang, 4,70 €            
-         Resultatregister, 4,70 €            
-         Datenschnittstelle (optisch, elektrisch), 4,70 €            
-         Datenabspeicherung, 4,70 €            
-         Rückstellung (Kumulierung), 4,70 €            
-         elektronische Anzeige, 4,70 €            

6.0.7.1 Messwandlerzähler (2*42,60) 85,20 €          

Schlüsselzahl Preis (netto)
5.5.6.1 bis (Q3) = 16 bis 10 m3/h, pro Stück 95,50 €          
5.5.6.2 über (Q3) = 16 bis (Q3) = 160 über 10 m3/h bis 100 m3/h 303,10 €        
5.5.6.3 über (Q3) = 160 über 100 m3/h nach Aufwand

Schlüsselzahl Preis (netto)
5.6.1.9 118,90 €        bis 10 m3/h, pro Stück (Festgebühr)

mit einem maximalen Durchfluss

Auszug MessEGebV für die Befundprüfung 

Verdrängungs- oder Strömungszähler für Kaltwasser mit einem Dauerdurchfluss (Q3)

Strom

mit einem Nenndurchfluss Qn

Gas

Wasser


